

第5号様式（条例第12条関係）

## 令和 4 年度収支報告書

令和 5 年 3 月 31 日

秦野市議会議長 様

創和会

福森 真司

秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

### 1 収 入

科 目	決算額 (円)
政務活動費	1,813,034

### 2 支 出

科 目	予算額 (円)	実績額 (円)	内 訳
研究・研修費	50,000	36,000	議員研修会 講師謝礼等
調 査 旅 費	600,000	305,930	会派視察
資 料 作 成 費	370,000	194,829	資料作成に関する事務用品の購入等
資 料 購 入 費	700,000	406,175	書籍・資料等の購入、新聞購読
会 議 費			
広 報 費	800,000	870,100	議会活動報告 地域紙掲載
広 聴 費			
要 請 ・ 陳 情 活 動 費			
合 計	2,520,000	1,813,034	

3 残 額 706,966 円

## 令和4年度政務活動費会計簿

## 金派等名【

## 創和会

】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費(6人分)		2,520,000		2,520,000	
1	2022/4/30	購読料	資料購入費		3,189	2,516,811	神奈川新聞社
2	2022/5/9	購読料	資料購入費		8,250	2,508,561	日本教育新聞社
3	2022/5/27	国道246号バイパス建設促進議員連盟会費	研究・研修費		6,000	2,502,561	国道246号バイパス建設促進議員連盟会長
4	2022/8/3	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会費	研究・研修費		6,000	2,496,561	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
5	2022/5/9	購読料	資料購入費		12,925	2,483,636	働きようせい
6	2022/6/7	事務用品代	資料作成費		10,670	2,472,966	カトウ文具
7	2022/6/22	事務用品代	資料作成費		2,470,216	2,470,216	カトウ文具
8	2022/6/24	購読料	資料購入費		7,969	2,462,347	桑野市農業協同組合
9	2022/6/30	購読料	資料購入費		14,400	2,447,947	毎日新聞社
10	2022/6/30	購読料	資料購入費		10,200	2,437,747	ASA桑野佐藤新聞店
11	2022/4/1	書籍購入代	資料購入費		9,900	2,427,847	本のFIRST
12	2022/7/26	購読料	資料購入費		8,250	2,419,597	日本教育新聞社
13	2023/1/31	新聞購読料	資料購入費		42,000	2,377,597	読売センター読売中央
14	2022/9/30	事務用品代	資料作成費		12,140	2,365,457	納富士サービス
15	2022/8/28	書籍購入代	資料購入費		2,970	2,362,487	有隣堂
16	2022/8/24	書籍購入代	資料購入費		2,970	2,359,517	本のFIRST
17	2022/8/24	書籍購入代	資料購入費		3,080	2,356,437	本のFIRST
18	2022/9/16	書籍購入代	資料購入費		4,950	2,351,487	新日本法規出版株式会社
19	2022/9/7	書籍購入代	資料購入費		15,620	2,335,867	新日本法規出版株式会社
20	2022/9/16	書籍購入代	資料購入費		7,060	2,328,807	新日本法規出版株式会社
21	2022/10/13	書籍購入代	資料購入費		4,750	2,324,057	新日本法規出版株式会社
22	2022/10/20	書籍購入代	資料購入費		2,500	2,321,557	株式会社ぎょうせい
23	2022/11/10	書籍購入代	資料購入費		8,690	2,312,867	新日本法規出版株式会社
24	2023/1/23	書籍購入代	資料購入費		5,720	2,307,147	大森書店
25	2022/12/31	新聞購読料	資料購入費		36,600	2,270,547	毎日新聞桑野販売所・ASA桑野佐藤新聞店
26	2023/1/24	新聞購読料	資料購入費		15,738	2,254,809	桑野市農業協同組合
27	2022/11/28	事務用品代	資料作成費		1,552	2,253,257	ファミリーマート小八幡店
28	2023/1/25	購読料	資料購入費		24,750	2,228,507	日本教育新聞社
29	2022/11/21	購読料	資料購入費		6,380	2,222,127	日本科学飼料協会
30	2022/11/18	書籍購入代	資料購入費		930	2,221,197	一般社団法人 家の光協会

令和4年度政務活動費会計簿

会派等名【 創和会 】

(単位:円)

31	2022/12/31	新聞購読料	資料購入費	12,756	2,208,441	ASA旗沢内田新聞店
32	2022/9/30	新聞購読料	資料購入費	2,100	2,206,341	(一社) 全国農業会議所
33	2022/11/22	事務用品代	資料作成費	4,620	2,201,721	カトウ文具
34	2022/11/11	購読料	資料購入費	8,250	2,193,471	日本教育新聞社
35	2023/2/7	新聞購読料	資料購入費	8,250	2,185,221	日本教育新聞社
36	2022/10/19	会派視察	調査旅費	302,930	1,882,291	
37	2022/10/11	会派視察手土産代	調査旅費	3,000	1,879,291	秦野市郷光協会
38	2023/2/24	タウンニュース秦野版2023年2月24日号掲載料	広報費	870,100	1,009,191	㈱タウンニュース社
39	2023/2/16	議員研修会負担金	研究・研修費	24,000	985,191	北海道孝氏
40	2023/3/13	新聞購読料	資料購入費	6,300	978,891	(一社) 全国農業会議所
41	2023/3/9	事務用品代	資料作成費	153,725	825,166	ノジマ秦野店
42	2023/3/31	購読料	資料購入費	4,600	820,566	毎日新聞秦野販売所
43	2023/3/31	書籍購入代	資料購入費	20,900	799,666	カネマス書店株式会社
44	2023/7/30	購読料	資料購入費	8,000	791,666	毎日新聞秦野販売所・ASA秦野佐藤新聞店
45	2023/2/28	購読料	資料購入費	9,200	782,466	毎日新聞秦野販売所
46	2023/3/24	購読料	資料購入費	7,869	774,597	秦野市農業協同組合
47	2023/4/15	購読料	資料購入費	8,380	766,217	(一社) 農山漁村文化協会
48	2023/2/18	書籍購入代	資料購入費	6,600	759,617	楽天グループ株式会社
49	2022/6/30	書籍購入代	資料購入費	1,000	758,617	全国フェミニスト職員連盟
50	2023/3/6	書籍購入代	資料購入費	11,311	747,306	Amazon (Wellnet)
51	2023/3/17	事務用品代	資料作成費	3,682	743,624	カトウ文具
52	2023/3/18	書籍購入代	資料購入費	7,700	735,924	新日本法規出版株式会社
53	2023/3/29	購読料	資料購入費	8,400	727,524	(一社) 全国農業会議所
54	2023/2/7	書籍購入代	資料購入費	6,620	720,904	新日本法規出版株式会社
55	2023/2/6	書籍購入代	資料購入費	1,870	719,034	本のFIRST
56	2023/2/28	購読料	資料購入費	3,189	715,845	ASA旗沢内田新聞店
57	2023/3/30	購読料	資料購入費	3,189	712,656	ASA旗沢内田新聞店
58	2023/3/30	事務用品代	資料作成費	5,720	706,936	有限会社マルヤス
合 計				1,813,034	2,520,000	706,966
						0

令和4年度政務活動費會計簿

会派等名【 創和会 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	4月30日	購読料				3,189				
2	5月9日	購読料				8,250				
3	5月27日	国道246号バイパス建設促進議員連盟会費	6,000							
4	8月3日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会費	6,000							
5	5月9日	購読料				12,925				
6	6月7日	事務用品代			10,670					
7	6月22日	事務用品代			2,750					
8	6月24日	購読料				7,869				
9	6月30日	購読料				14,400				
10	6月30日	購読料				10,200				
11	4月1日	書籍購入代				9,900				
12	7月26日	購読料				8,250				
13	1月31日	新聞購読料				42,000				
14	9月30日	事務用品代			12,140					
15	8月28日	書籍購入代				2,970				
16	8月24日	書籍購入代				2,970				
17	8月24日	書籍購入代				3,080				
18	9月16日	書籍購入代				4,950				
19	9月7日	書籍購入代				15,620				
20	9月16日	書籍購入代				7,060				
21	10月13日	書籍購入代				4,750				
22	10月20日	書籍購入代				2,500				
23	11月10日	書籍購入代				8,690				
24	1月23日	書籍購入代				5,720				
25	12月31日	新聞購読料				36,600				
26	1月24日	新聞購読料				15,738				
27	11月28日	事務用品代			1,552					
28	1月25日	購読料				24,750				
29	11月21日	書籍購入代				6,380				
30	11月18日	書籍購入代				930				

令和4年度政務活動費会計簿

会派等名【 創和会 】

(単位:円)

31	12月31日	新聞購読料						12,756			
32	9月30日	新聞購読料						2,100			
33	11月22日	事務用品代					4,620				
34	11月11日	購読料						8,250			
35	2月7日	新聞購読料						8,250			
36	10月19日	会派視察			302,930						
37	10月11日	会派視察手土産代			3,000						
38	2月24日	タウンニュース秦野版2023年2月24日号掲載料								870,100	
39	2月16日	議員研修会負担金		24,000							
40	3月13日	新聞購読料						6,300			
41	3月9日	事務用品代					153,725				
42	3月31日	購読料						4,600			
43	3月31日	書籍購入代						20,900			
44	7月30日	購読料						8,000			
45	2月28日	購読料						9,200			
46	3月24日	購読料						7,869			
47	4月15日	購読料						8,380			
48	2月18日	書籍購入代						6,600			
49	6月30日	書籍購入代						1,000			
50	3月6日	書籍購入代						11,311			
51	3月17日	事務用品代					3,652				
52	3月18日	書籍購入代						7,700			
53	3月29日	購読料						8,400			
54	2月7日	書籍購入代						6,620			
55	2月6日	書籍購入代						1,870			
56	2月28日	購読料						3,189			
57	3月30日	購読料						3,189			
58	3月30日	事務用品代					5,720				
合 計											
				36,000	305,930		194,829	406,175	0	870,100	0